
“W!*JAGUARETAM
PREFEITURA DE qO DE Lic»

UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO [O Fls O|
ESTADO DO Mena - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA -
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-004/2025-SESA.
AQUISIÇÃO DE UMA AMBULANCIA TIPO A- SIMPLES REMOÇÃO TIPO PIt
4X4 - VEÍCULO AUTOMOTOR; VEÍCULO O (ZERO) KM; ADAPTADO PAI
AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE (TIPO A), CONFORME PROPOSTA DE EMENDA
PARLAMENTAR DE Nº; 11285246000124004 PARA ATENDER AS NECESSIDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 15.05.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO

DEBRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
Anes om ice “Acesso Identificado no link - acesso público

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 02/05/2025:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará;
- DOU - Diário Oficial da União.

www jaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442.825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Conçalves, 185, CEP: 63480-000

TS





DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 sw 26777069
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.

so De ucração
PREGÃO trmÔNcO e PEOON/2 ssa

Modadvio regão Ceméico Mt PESON/aS ESA. Ooo aqutição deate! múdc Near detrados na funconamento de ita de Saúdo do
Meio de IgurtmalC, am confrmdad sm a amido Conan do nato[É E! aerea or a Fo e Bus: Rat ed. O get de
Cuntação da PM coma do iaresdos qu 3 artrga da regra comerSar e 5 da 15.65 202 4 00 Vea cr d Era Ea sus ar
Caro depois de ste. pica comum cc casoeia no Tn serão pt e Ntp/mde pr ctaco ta agir

duna 30 de at de 205AN, Pia EUROget de Contação
Ansa De veração /y

PREGÃO ELETRÔNICO We PEDRA PRE ISA
Modadade seção Hetêico 4 PE 000255. Co: aqução e ramts To À plo reação tp Pet A - eco utrtor.vllooe) dão a arte de aih (a, came ga da

)

tam 3 de nda 35
“gnt oComraão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
Asa oe Nomotoação É aooxação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ne se<r0/203

so de Ajuação « Honslogaço odatdde: onconâni Eni je
resonosa ts? ee ça Cm aa” emo do rar do
Pvimemação vm paipao rm ari is de Bro Job Já Bata neFio e ha So Scar Do nara E Ut, Vendor
Etna Cori É Srvor lda art na CI 18 452 OS Se com o
US ea da PÉ 7634 Semace sacra eo rd, uarecantos é aumenta é

EB ei e nun vb cano Cloro rota Assado ne ut. eus éomg 4 CocornciaErônca forma da Ea 2139252 de º de al de 201Jupoara  d tr d 225
gua 30 e br e duas

raARca Diie ic SMLBAHASra De Desp
Ansa DE mação

mação te amrsottoieas
Apto pa da a, ora po ua et ção

a mod ão Ea RSSE de e ço pr a rn ção de ma trto nd a e nd, drFani Rara Ene pradn
Seção ta arado 10 vt tra mando, ro imesegee nêPol fara e Comintçõs úpica PCS" E a sa de tação da Free,der ur e is Cr pa E

puta 20 de ab e 2025Boi ás dé Paútacoroqoero
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

RESUIADO De PREQUALINCAÇÃO Me 2/2925
A Aeee de Contação e ego de apl, torna público o resto do

umano Si Boa seres pls empre partir de pracedrantoaçoRo de Pra contação de BUS 0E, e cit à cantão e eretaIlaço iodeniação é

Ss entra, a it, ra de gemea da Pablo « ocimanto am
A anão do intros na sl dano de Detação. a sbre &oca et no ar 6 ale 0, La! Pd 1a GIBIDas Ne rações pi endrço tá
Reuetargimoorodensa ce gu e

mera do Mor. 3 dear de 2105DSR
comido de lação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA.
Anso DE uemação

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2981205 - PE - sp E
A Pigora de Preetr Muópl de Malena comuna ou iresados à

secção de lã a e sa Cs o Ma Eresos tdo ca de nto de af Srta da Eteçãotio O Mira. Comanda Prado comuna doe credo que 1 errapa, cm pré 8 SE Vi de 20. e ass
rea” eo "Gap nan do fgumtr, tos. sosntco ca gocêr aVeneto cs “o fm, RetamadenZE 2a com ou má sa daEa de Uctaço no pat de Gomide Lino é de 1d e 19

add E, 39 da a do 2025
one RR Dos sas MicrantesProa

anso De ueração
PREGÃO ELTRÔNCO Ne 300401/2055- PE -

A Pego da reu unia e Mana com
ção do efe, em St 6 Hgamert MENA PREÇO

Se guie “a” san cnc e Wu asBmpeccomr e o, ama
Metanssnerato? Bgmal como 1a ale da Comi do Uctção, no horro deE doHo e de it de 1

fsdlra 10 20 a bl o 228,se IA: Dos Ses mncabntasPoe
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Enade Camo nº 08025 042508 decment da da Pia a osf22a «
idade de Uação 1º OMI ROL Fundenação Lg ar 7, a alTesauro de Maracas, ms de Scr do Ecão à

der Mendes" do” Perna sea vo, OPESO (utes e ata «do
O means neta «da ea Ol atento de unas Bm penaGe sol 4 [o] sn Tot] reter dad em Cear mar palCade, contre us Gr ema: rio | o e JE de La 0230996

(EB a dar Dre: e Bae Educação Rca: Vigêri do conta: 08 mesePc densa; Dtção Orimancán o Fat de Rus: GG 05 12
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

anso Deuemação
coNconagnciaCIETRÓNICA Mt 14 coa2s ce

A Peetra Muni de Mranguape por mei da sect Maia! ca

rea a,per peepaiiç
so De ucração

CONCORRENCIA EUTRONIA a aco amsct
A Pr Mu de Nornae pr ri da Scr do tação

dora plc Qu de encon É dupnção de itramado o EDITAL DE CoNcORRÍNIR
EETÊN 6 tds a tó coma les 1 Contração de empre paSecad rs de alado do E Ju Mú Bret da intrt eee dedora meto O ra 0 Ee! pe sta do o or de
ease rosa da reis ava de e Ut Ma Br cad daSes ad aa em bu ds o ss, e

espa, 2 dd

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
eeruro oe remo somo

Ent do 3 Ato de Coen Nº 203092, Org Cancorênc pib ntSE Com Camata ra ni a af: repara pladet de Co iene Urano. Cata: WU Congnõe Sans
Senar cond Sa agr memads am ars nes oer aa “e pego a locideõs dSEE O pra as ts oo Arad + ração cometa nv eo caça De Ras o de de ES: SG o Deal
Semana Fo =eco de Gb

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

Conto Adminivuivo - Canino Dto por Adeso At da fp de PreçoSesi TAS a ED, Conto Rima Mt 75 03 Co
Etaão de evo id epaclsdo o fomento d atamano scr paraSado “pt desen “os ares da sede pública, rig! de, antro deão fa E red md ação na Sitio deMn Ven: SE masa. Fundat ag! et. 1. Io 1 ll 1aBê, Cencnadt cm  Ae , do Onrto Fee vt AB da 23 de Jr deo Cacante Serro de Clução do Muni de Mão Ven. ConradoSo Frota Bita G1 .065 BSS, Vl Ta e 1.09 5990 imana é Same e tro 1 uamos x nesta a nova re. Vgrca e 12 mesasprt da Sua de mu anistia contratar och! fare Rb
Tuas Mac Scr da Ea” Sgt pl Conta: Cane Ft Sh
anão Vea O de ad 2028

exmaro Deconmesro
casa N 225.04 161, ro Conan: Seca Múmia! de Etcação Eru
Cade comer de Aero 8 LTD, E 1687070017, lr Gl

(1) ia Cm m



o DELA
68E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVIIN'081 | FORTALEZA, 05 DE MAIO veiasEi[5]

do Cenrá - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 2025.04.16.01. Órgão Geren
Municipal de Educação. Empresa detentora do Registro de Preços: Giovanna Transporte LTDA » ME, CNPJ: 46.741,846/0001-12. Rephpse
Belirando Femeira Silva; Valor Global R$ 4 654473.24 (quatro milhões seiscentos e cinquenta e quairo mil quatrocentos e setenta e dois reais
centavos). Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico Nº 2025 01.21.02, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contrata
jurídica especializada na prestação de serviços de locação de veiculos destinado so transporte escola (ensino infantil, ensino fundamental, ensino.
“integral e eosino médio) urbano e rural da rede pública de ensino, conforme rotas georreerenciadas com quantidade de km pr ota e pr tipo de veículo
para atender as demandas da Secretaria da Educação, no âmbito do Municipio de Missão Velha, Ceará. Rachel Fechine Ribeiro Tavares Macedo - Secretária
Municipal de Educação - Data da assinatura: 16 de abril de 2025,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato de Contrato Nº 2025,04.16.0. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Empresa Contratada: Comercial de Alimentos WB LTDA, CNPIN 47.569.707/0001-87; Valor Global R$ 1.716.850,56 (um milhão setecentos e dezesseis.
mil oitocentos e cinquenta reis e cinquenta seis centavos). Dotação Orçamentária 1303. 12,306.0531.2.054, Elemento de Despesa: 3.1.90.30.00. Vigência.
do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2025, Objeto aquisição de goncros alimentícios destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAÉ), no
Municipio de Miasão Velha/CE, que envolvem as modalidades de atendimento educacional especiuizado (AEE), Educação Infatl (Creche e Prê-Escoa),
Ensino Fundamental, Ensino Fundamental Integral é Educação de Jovens € Adultos (EJA), Rachel Fechine Ribeiro Tavares Mucedo- Seretria Municipal
de Educação Data da Assinatura 16 de abril de 2025,

Estado do Ceará - Prefeitura Muniipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025,0429.01. O Agente de Contratação da
Prefeitura Municipal de Missão Velha Ceará tona público, para conhecimento dos interessado, que no próximo dia 19 de mai de 2025, às 09:00 Horas.
“aravés do endereço eletônico: hs: /Nvw portaldemissaovelha.com br, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.04.2901
critrio de julgamento Menor preço, com ins de registra de preços para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias.
do Município de Missão Velha/CE do Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na íntegra a sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite
Landim Júnior. nº 68, Centro, Missão Velha/CÊ. Maiores informações no endereço ciado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo ste Htp:municipios ce
ce gov bficitácoes, Matheus da Silva Barbosa - Agente de Contratação. Missão Velha-CE, 30 de abril de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato de Contrato Administrativo - Contratação Direta por Adesão a Ata de Registro
de Preço - Processo Nº 202503.31.02 - SEDUC. Contrato Administrativo Nº 202504/09,01. Objeto: contratação de pessoa jurídica especisizada no.
fomecimento de fardamento escolar para distribuição gratuita destinada sos alunos da rede pública municipal de ensino do Município de Missão Velha CE,
de imteresse da Secretaria da Educação no Municipio de Missão Velha/CE. Vigência: 12 meses. Fundamento Legal: Ar. 15, Inciso da Lei nº 8.66693,
“concomitante com o Art 22, do Decreto Federal nº 7892 de 23 de janeiro de 2013 Contratante: Secretaria da Educação do Município de Missão Velhu/CE.
Conrado Daiane Freita Silva, CNI Nº: 32 863.57610001-79, Valor Total de R$ 1.053.599,00 (um eilhão e cinquenta e três mil quinhentos e noventa

igência de [2 meses a parir da data de sua assinatura. Signatáro pela contratante Rachel Feehine Ribeiro Tavares Macedo Secretária da.
Educação. Signatário pela Contratada Daiane Freita Silva. Missão Velha/CE; 10 de abril de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte. À Agente de Contratação e equipe de apoio, tora público o Resultado do Julgamento
dos Documentos apresentados pelas empresas participantes do Procedimento Auxiliar de Pré-Qualificação de N.> 0022025, cujo objeto é a contratação
de empresa especidizada para execução de engenharia para manutenção, ampliação, modernização e eficietização do parque de iluminação pública do
Município de Limoeiro do NorteCE, com o seguinte resultado: Habiltadas FC Castro Serviços LTDA - CNPI aº 17,081.204/001-05, Inabilíades: OL
= Rafael Andrade de Sousa Veiculos LTDA - CNPI Nº 37.658.271/0001-49; 02 - Provale Energia LTDA - CNPI Nº 10.664.921/0001-2; 03 Eficiente
Comércio e Serviços LTDA ME - CNPI Nº 08.958. 890/0001-71. Os motivos da inabiliação das empresas acima ciadas encontram-se, na integra, na ata de
julgamemo da habilitação e documento anexo à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação. Fica abero o prazo recursal previsto no art
165, inciso 1alinea e", da Lei Federal nº 1. 133/2021 é suas alterações, Maiores informações pelo endereço eletrônico lcitacoes(ãimoeinodononiece gov.
br. Limoeiro do Norte/CE, 30 de Abril de 2025 Comissão de Avaliação.

y
“Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-004/2025-SESA. Objeto:

aquisição de uma ambulância Tipo À - simples remoção io Pckp-Up 4X4 - veiculo automotor; veiculo O (zero) km; adaptado para ambulância de transporte
tipo A), conforme propesta de Emenda Parlamentar de Nº; 11285246000124004 para atender s necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do.
Município de Jaguaretama. Tipo: Menor Preço por Lote Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de contratação da PM comunica ao interessados.
que a entrega das propostas comerciais dar-se-d até o dia 15.05.2025 às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e sus anexos estarão disponíveis atravês
dos sites: hip: llcomprascomvHome Public Acsess ” Acesso Identificado no link - acesso público e nps:/municiiosfcitacoes tece gov-br. Manoel
Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Munleipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025,04.10.01 PE - ADM. O Agente de Contratação
“de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, tona público nova data par aberura do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2025.0.10.01 - PE - ADM, cujo.
objeto Registro de Preços para tura e eventual aquisição de material de expediente destinados as Diversas Secretarias do Municipio de Tejuçuoca/CE. O
referido Edital com base na Li 14 1332021 estar à disposição dos interessados poderá se adquirido através do sit da TCE hps:/licitacvestce ce gov.
be wu blog br e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se eslizará no di 19 de maio de
2025 às 09 horas, Data do níio de Cadastramento de Proposta de Preços: a parir de 06 de maio de 2025 a parir das 09.00 bras (horário de Brasília); Data.

“lo fim de recebimento da Proposta de Preços: 16 de maio de 2025 às 09h00, Data da Disputa de Preços: 19 de mui de 2025 às 09:00 horas; Loal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www biLorg br. Tejuçuoca/CE, 30 de abril de 2025. Francisco David Mendes Pinto» Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato, O Município de Tejuçuoca, ora público o Extrato resumido do Contrato
Nº2025 02.05.01 1, Concorrência Eletrônica Nº 2025.02.08 OI-CE-FMS, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia.
para atender as demanda inerentes a secretaria de saúde referente s manutenção preventiva e corretiva da UBS (Unidade Básica de Sade) nas localidades.
era do Canuto, Jardim e Riacho das Pedras) de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir.
Comatante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Saúde. Contratada: Minerva Servicos e Construcoes LTDA. Data de Assinatura do Contato:
30 de bri de 2025, Validade do Contrato: 2 (doze) meses. Valor Total R$ 1.039.518,37 (um milhão trinta e nove mil quinhentos e dezoito reais o cinquenta
e sete centavos) Assina pela Contratante; Roberta Azevedo Vidal Assina pela Contratada: João Paulo Sousa de Arnújo (Resp Legal). Tejuçuoea/CE, 30 de.
Abril de 2025, Roberta Azevedo Vidal - Secretaria de Saúde.

Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 014/2025 - Pregão EletrônicaRegistro de Preços.
008/2035. efitura Municipal de Ensébia« CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, atraves da Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão.

do Município de Eusébio, Fomecedores: David Elis do Nascimento e Sa Cavalcante LTDA, CNP 11.044 272/0001-00, Vencedor dos lotes 1, 03 c 04,
no valor de R$ 175 143,11 (cento e setenta o cinco mil conto quarenta e tés reais e onze centavos) Ribeiro Construcoes é Equipamentos LTDA, CNPJ:
38.705 028/0001-74, Vencedor lote 02, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reis). cstimado para o periodo de vigência da Ata de Registro do Preços.
Data de Assinatura: 38 de abril de 2025, Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Rogitr de Preços Nº 0100572025. Objeto; Registro de Preços para
tras e eventuais Aquisições de óleos lubrifiuntes de veículos automotores afins para atender as necessidades das Secretarias do Município de Eusébio!
CE Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registo de Preços, podendo ser prorrogada por igual periodo. Assina
Pelo fomecedor- David Elias do Nascimento é Sá Cavalcante é Raman Rocha Ribeiro. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: o Gerenciador da ta:
Erancisco Elenilson Felipe de Abreu, Secresário de Governo e Desenvolvimento da Gestão.

»AN>5

14



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N PE-

Oo4anas-SESA

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA — AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-
0042025-SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA
AMBULANCIA TIPO A- SIMPLES REMOÇÃO TIPO
PICKP-UP 4X4 - VEÍCULO AUTOMOTOR; VEÍCULO 0
(ZERO) KM; ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE
TRANSPORTE (TIPO 4), CONFORME PROPOSTA DE
EMENDA PARLAMENTAR DE Nº; 11285246000124004
PARA ATENDER AS NECESSIDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
JAGUARETAMA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA

O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
hutps:/blicompras.com/Home/PublicAceess
Identificado no link — acesso público e https:/municipios-
licitacoes.tce ce gov.br.
MANOEL PESSOA COUTINHO —
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida.

Código Identificador:DIBEG194

ublicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 05/05/2025. Edição 3704

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hrtps:/Nwwwadiariomunicipal com br/aprece/


